

Advertisement Notice for filling up of the posts at RTC Lab – MHSC , Moradabad

METAL HANDICRAFTS SERVICE CENTRE

[Under Control of DC (Handicrafts) , Ministry of Textiles , Govt. of India]

Peetal Nagri , Rampur Road --- Moradabad – 244001 (U.P.)

Metal Handicrafts Service Centre is looking for Dynamic & Result Oriented persons for its **Research Testing & Calibration Laboratory** (NABL Accredited Laboratory) for filling of the following positions

S.No.	Name of the Post Pay Scale	Qualification / Experience	Max. Age	No. of Post	Draft/IPO required for
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	Technical Supervisor (Rs. 4500 – 125 -7000) Pre – revised	EQ: B.Sc with chemistry / Dip. In Chemical / Metallurgical Eng. from recognized University or Equivalent. Knowledge of Computer Operation. Experience Min. 3 years experience in a reputed Testing Laboratory as Testing of Metals, Handicrafts items as well as Chemical / Mechanical Testing along with working experience of ICP –OES / MS , E D-XRF, GC – MS , FTIR , UTM & other sophisticate equipments .	35 years	01	Rs. 200 /-
2.	Technical Assistant (Rs. 4000 – 100 -6000) Pre – revised	EQ: B.Sc with chemistry / Dip. In Chemical / Metallurgical Eng. from recognized University or Equivalent. Knowledge of Computer Operation. Experience Min. 2 years experience in a reputed Testing Laboratory as Testing of Metals / Non Metals as well as Chemical / Mechanical Testing along with working experience of GC – MS , FTIR , ICP – OES / MS, UTM other sophisticate equipments	30 year	01	Rs. 200 /-

NOTE: - All applicants must fulfill the essential requirement of the post & they are advised to satisfy themselves before applying. Initial appointment will be on Tenural Basis for three years , renewable every year & further extension of tenure for three years or continuation will be made depending on performance.

How to Apply : - Apply on a plain paper neatly typed / written indicating post applied for full Name, Postal address (Permanent & Present), Date of Birth, Qualification, Experience details (in year & months), detail of present organization, post held, Nature of duties etc with recent passport size photograph & Attested photocopies of the relevant certificates in respect of Date of Birth, Qualification & Experience with the application. Incomplete application will be rejected and if information provided is found incorrect at any stage. The candidature will be rejected at any stage of Service.

Please write the name of the post applied for on the envelop. No TA / DA will be paid to shortlisted candidates for attending the interview. Application should reach on the following address on or before 30 days along with IPO / Drafts in favor of Metal Handicrafts Service Centre payable at Moradabad. Application received after 30Days from the publication will not be considered in any case.

CANVASSING IN ANY FORM WILL DISQUALIFY A CANDIDATE

Managing Director , Metal Handicrafts Service Centre ,Peetal Nagri , Rampur Road
Moradabad – 244001 (U.P.) , Ph. No. 0591 -2460131, 6532354

आरटीसी लैब-एमएचएससी, मुरादाबाद में पदों को भरने के लिए विज्ञापन नोटिस
 धातु हस्तशिल्प सेवा केंद्र
 (विकास आयुक्त (हस्तशिल्प), वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार के नियंत्रणाधीन)
 पीतल नगरी, रामपुर रोड, मुरादाबाद-244001 (उत्तर प्रदेश)

धातु हस्तशिल्प सेवा केंद्र अपने **अनुसंधान, टेस्टिंग और अंशशोधन (केलिब्रेशन) प्रयोगशाला** (एनएबीएल प्रत्यान प्रयोगशाला) हेतु निम्नलिखित पदों को भरने के लिए ऊर्जस्वी तथा परिणाम उन्मुख व्यक्तियों की खोज कर रहा है :-

क्रमांक	पद का नाम वेतनमान	योग्यता/ अनुभव	अधिकत म आयु	पदों की संख्या	आवश्यक ड्राफ्ट/ आईपीओ
1	2	3	4	5	6
1.	तकनीकी पर्यवेक्षक (सुपरवाइज़र) (4500-125-7000 रु.) पूर्व संशोधित	शैक्षणिक योग्यता : किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से रसायन विज्ञान के साथ डिग्री या रसायन/धातु इंजीनियरिंग में डिप्लोमा या समकक्ष एवं कंप्यूटर का ज्ञान। अनुभव : मान्यताप्राप्त जांच प्रयोगशाला में धातु, हस्तशिल्प मर्दों की टेस्टिंग के साथ केमिकल/ मेकेनिकल टेस्टिंग में न्यूनतम 3 वर्षों का अनुभव और आईसीपी-ओईएस/एमएस, ई डी-एक्सआरएफ, जीसी-एमएस, एफटीआईआर, यूटीएम एवं अन्य परिष्कृत उपकरणों में कार्य अनुभव।	35 वर्ष	01	200/- रुपए
2.	तकनीकी सहायक (4000-100-6000 रु.) पूर्व संशोधित	शैक्षणिक योग्यता : किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से रसायन विज्ञान के साथ डिग्री या रसायन/धातु इंजीनियरिंग में डिप्लोमा या समकक्ष एवं कंप्यूटर का ज्ञान। अनुभव : मान्यताप्राप्त जांच प्रयोगशाला में धातु/ गैर धातु के साथ-साथ केमिकल/ मेकेनिकल टेस्टिंग में न्यूनतम 2 वर्षों का अनुभव और जीसी-एमएस, एफटीआईआर, आईसीपी-ओईएस/एमएस, यूटीएम एवं अन्य परिष्कृत उपकरणों में कार्य अनुभव।	30 वर्ष	01	200/- रुपए

टिप्पणी :- सभी आवेदकों को पद की अनिवार्य योग्यता पूरा करना आवश्यक है और आवेदन करने से पूर्व वे स्वयं को संतुष्ट कर लें। आरंभिक नियुक्ति आवधिक आधार पर तीन वर्षों के लिए होगी, जो प्रतिवर्ष नवीकृत की जाएगी और निष्पादन के आधार पर तीन वर्षों के लिए अवधि का विस्तार या पुनरांभ किया जा सकता है।

आवेदन कैसे करें :- आवेदन किए गए पद, पूरा नाम, डाक पता (स्थायी एवं वर्तमान), जन्मतिथि, योग्यता, अनुभव ब्यौरे (वर्ष एवं माह में), वर्तमान संगठन का ब्यौरा, धारित पद, कार्य की प्रकृति आदि दर्शाते हुए सफाई से टाइप/लिखे हुए एक सादे कागज़ पर आवेदन करें जिसमें नवीनतम पासपोर्ट आकार की फोटो एवं जन्मतिथि, योग्यता तथा अनुभव से संबंधित दस्तावेजों की प्रमाणित प्रतियां आवेदन के साथ प्रस्तुत करें। अधूरे आवेदनों को अस्वीकार कर दिया जाएगा और किसी भी स्तर पर यदि प्राप्त कोई भी सूचना गलत पाई गई तो सेवा के किसी भी स्तर पर उम्मीदवारी समाप्त कर दी जाएगी।

कृपया लिफाफे पर आवेदन किए गए पद का नाम लिखें। शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को साक्षात्कार में भाग लेने के लिए टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। आवेदन निम्नलिखित पते पर 30 दिनों के पहले या भीतर धातु हस्तशिल्प सेवा केंद्र के पक्ष में मुरादाबाद में देय आईपीओ/ड्राफ्ट के साथ पहुँच जाना चाहिए। प्रकाशन के 30 दिनों के उपरांत प्राप्त आवेदन किसी भी मामले में स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

किसी भी रूप में पक्ष-प्रचार (केन्वेसिंग) अभ्यर्थी को अयोग्य ठहराएगा।

प्रबंध निदेशक, धातु हस्तशिल्प सेवा केंद्र, पीतल नगरी, रामपुर रोड
 मुरादाबाद-244001 (उत्तर प्रदेश), फो. 0591-2460131, 6532354

